
UCHWAŁA NR 283/XXXI/22  

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. poz. 
559 i 583), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 
305 z późn. zm.) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 33 423,00 zł, i zwiększa się  dochody budżetu 
gminy o kwotę 282 501,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 64 505 769,03 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 33 423,00 zł, i zwiększa się o kwotę 274 301,00 zł, tj. do kwoty 
64 493 469,03 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 8 200,00 zł, tj. do kwoty 12 300,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Dochody na 2022 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 50 789,00 zł, i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o łączną kwotę 536 707,30 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 88 393 729,30 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 35 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 383 638,30 zł, tj. do kwoty 
59 410 041,83 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 15 789,00 zł, i zwiększa o kwotę 153 069,00 zł, tj. do kwoty 
28 983 687,47 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Wydatki na 2022 rok ". 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 23 887 960,27 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące: 

- z emisji obligacji w wysokości 16 300 316,00 zł, 

- z pożyczki w wysokości 1 000 000,00 zł, 

- z  niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3 606 492,20 zł, 

- z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 196 548,10 zł, 

- inne źródła (wolne środki) w wysokości 2 784 603,97 zł.”.. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 25 634 430,27 zł, które 
stanowią: 

- papiery wartościowe (obligacje) w kwocie 16 300 316,00 zł, 

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 1



- pożyczki w wysokości 1 000 000,00 zł, 

- z  niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3 606 492,20 zł, 

- środki pochodzące z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
196 548,10 zł, 

- inne źródła (wolne środki) w wysokości 4 531 073,97 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 25 634 430,27 zł, przeznacza się: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 23 887 960,27 zł, 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych (obligacji) w wysokości 1 746 470,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 746 470,00 zł, które 
stanowią spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w postaci: 

- pożyczek w wysokości 146 470,00 zł, 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 1 600 000,00 zł. 

4. Wysokość przychodów i rozchodów budżetu określające źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały pn. „Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok.”. 

5. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 
7 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dotacje podmiotowe w 2022 roku”. 

6. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5  do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 
8 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dotacje celowe dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od 
sektora finansów publicznych w 2022 roku”. 

7. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2022 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych 
gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego na łączną kwotę 960 846,15 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, stanowiący Załącznik Nr 10 do uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. 
„Wydatki na 2022 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego”. 

8. § 15 dotyczącym upoważnień Wójta Gminy Stara Biała dodaje się pkt. 6 w brzmieniu: 

„6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w 
tym dokonywaniu przeniesień wydatków działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 
państwa”.. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 283/XXXI/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 7 kwietnia 2022 r. „Dochody na
 

2022 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 122 101,35Administracja publiczna 0,00 250 000,00 372 101,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

122 101,35 0,00 250 000,00 372 101,35

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 10 000,00 0,00 250 000,00 260 000,00

756 36 488 797,68
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 20 000,00 36 508 797,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

36 488 797,68 0,00 20 000,00 36 508 797,68

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 65 000,00 0,00 5 000,00 70 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 70 310,68 0,00 5 000,00 75 310,68

Wpływy z pozostałych odsetek0920 500,00 0,00 10 000,00 10 500,00

758 11 372 315,00Różne rozliczenia -33 423,00 0,00 11 338 892,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 372 315,00 -33 423,00 0,00 11 338 892,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 11 371 815,00 -33 423,00 0,00 11 338 392,00

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

852 521 679,00Pomoc społeczna 0,00 4 000,00 525 679,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

521 679,00 0,00 4 000,00 525 679,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

855 9 576 890,00Rodzina 0,00 301,00 9 577 191,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 576 890,00 0,00 301,00 9 577 191,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 301,00 301,00

64 252 591,03razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-33 423,00 274 301,00 64 493 469,03

majątkowe
754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 8 200,00 8 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 8 200,00 8 200,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 0,00 0,00 8 200,00 8 200,00

4 100,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 8 200,00 12 300,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 64 256 691,03

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-33 423,00 64 505 769,03282 501,00

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 283/XXXI/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 7 kwietnia 2022 r. „Wydatki na 2022 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 25 014 767,88 3 982 876,53 1 265 376,53 5 000,00 1 260 376,53 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 031 891,35 21 031 891,35 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 114 767,88 3 982 876,53 1 265 376,53 5 000,00 1 260 376,53 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 131 891,35 21 131 891,35 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 3 989 276,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 989 276,03 3 989 276,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 089 276,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 089 276,03 4 089 276,03 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 111 060,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 060,00 11 060,00 11 060,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 280,00 2 280,00 2 280,00 0,00 0,00

po zmianach 113 340,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 340,00 13 340,00 13 340,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność

przed zmianą 11 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 060,00 11 060,00 11 060,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 280,00 2 280,00 2 280,00 0,00 0,00

po zmianach 13 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 340,00 13 340,00 13 340,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 867 591,00 5 867 591,00 5 533 091,00 4 416 941,00 1 116 150,00 4 500,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 967 591,00 5 967 591,00 5 633 091,00 4 416 941,00 1 216 150,00 4 500,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 352 500,00 5 352 500,00 5 342 500,00 4 320 000,00 1 022 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 452 500,00 5 452 500,00 5 442 500,00 4 320 000,00 1 122 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 27 332 059,00 23 332 059,00 22 469 827,00 18 164 800,00 4 305 027,00 12 000,00 850 232,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87 090,20 87 090,20 87 090,20 0,00 87 090,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 419 149,20 23 419 149,20 22 556 917,20 18 164 800,00 4 392 117,20 12 000,00 850 232,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 20 648 535,00 16 648 535,00 16 013 535,00 14 062 085,00 1 951 450,00 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 292,20 40 292,20 40 292,20 0,00 40 292,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 688 827,20 16 688 827,20 16 053 827,20 14 062 085,00 1 991 742,20 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 3 744 951,00 3 744 951,00 3 617 951,00 2 604 540,00 1 013 411,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 798,00 46 798,00 46 798,00 0,00 46 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 791 749,00 3 791 749,00 3 664 749,00 2 604 540,00 1 060 209,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 698 011,00 2 698 011,00 1 957 714,00 1 005 891,00 951 823,00 0,00 646 758,00 93 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 196 548,10 196 548,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 548,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 894 559,10 2 894 559,10 1 957 714,00 1 005 891,00 951 823,00 0,00 646 758,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 260 974,00 260 974,00 35 391,00 2 391,00 33 000,00 0,00 132 044,00 93 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 196 548,10 196 548,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 548,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 457 522,10 457 522,10 35 391,00 2 391,00 33 000,00 0,00 132 044,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 473 825,17 7 055 800,00 7 030 800,00 447 100,00 6 583 700,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 418 025,17 1 418 025,17 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 789,00 -15 789,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 458 036,17 7 055 800,00 7 030 800,00 447 100,00 6 583 700,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 236,17 1 402 236,17 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 2 298 025,17 880 000,00 880 000,00 0,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 418 025,17 1 418 025,17 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 789,00 -15 789,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 282 236,17 880 000,00 880 000,00 0,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 236,17 1 402 236,17 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 337 039,24 2 255 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 039,24 82 039,24 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 789,00 50 789,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 352 828,24 2 220 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 2 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 828,24 132 828,24 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 2 082 039,24 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 039,24 82 039,24 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 789,00 50 789,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 097 828,24 1 965 000,00 0,00 0,00 0,00 1 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 828,24 132 828,24 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 87 907 811,00 59 061 403,53 41 730 080,53 24 577 460,00 17 152 620,53 5 394 000,00 11 178 784,00 93 539,00 415 000,00 250 000,00 28 846 407,47 28 846 407,47 11 060,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 789,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 789,00 -15 789,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 536 707,30 383 638,30 187 090,20 0,00 187 090,20 0,00 0,00 196 548,10 0,00 0,00 153 069,00 153 069,00 2 280,00 0,00 0,00

po zmianach 88 393 729,30 59 410 041,83 41 917 170,73 24 577 460,00 17 339 710,73 5 359 000,00 11 178 784,00 290 087,10 415 000,00 250 000,00 28 983 687,47 28 983 687,47 13 340,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 2



 

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
przed zmianą zmiana po zmianie

1 2 3 4 5 6

1. Dochody 64 256 691,03 249 078,00 64 505 769,03

2. Wydatki 87 907 811,00 485 918,30 88 393 729,30

3. Wynik budżetu -23 651 119,97 -236 840,30 -23 887 960,27

25 397 589,97 236 840,30 25 634 430,27

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 0,00 0,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 3 566 200,00 40 292,20 3 606 492,20

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

§ 906 0,00 196 548,10 196 548,10

6. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

7. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 0,00 0,00

8. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

9. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 16 300 316,00 16 300 316,00

10. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 4 531 073,97 0,00 4 531 073,97

1 746 470,00 0,00 1 746 470,00

1. Spłaty kredytów § 992 0,00 0,00 0,00

2. Spłaty pożyczek § 992 146 470,00 0,00 146 470,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 283/XXXI/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

1 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z 

siedzibą w Białej
2 000 000,00 -35 000,00 1 965 000,00

2 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 250 000,00 0,00 250 000,00

2 250 000,00 -35 000,00 2 215 000,00

zmiana
Kwota dotacji              

(po zmianie)

Ogółem

Dotacje podmiotowe w 2022 roku

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 283/XXXI/22  Rady Gminy Stara Biała z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji
Kwota dotacji              

(przed zmianą)

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 1



zmiana 

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

1 600 60004 Miasto Płock 2 717 500,00 0,00 2 717 500,00

2 710 71095 Wójewództwo Mazowieckie 11 060,00 2 280,00 13 340,00

3 750 75085 Miasto Płock 4 500,00 0,00 4 500,00

4 801 80195 Gmina Nowy Duninów 12 000,00 0,00 12 000,00

5 855 85516 Gmina Gozdowo 5 000,00 0,00 5 000,00

6 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej 

Białej z/s w Białej
0,00 35 000,00 35 000,00

Ogółem 2 750 060,00 37 280,00 2 787 340,00

Nazwa zadania

1 010 01008

realizacja działań z zakresu konserwacji i 

eksploatacji urządzeń melioracyjnych (regulacja 

stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa)

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

realizacja działań popolaryzujących turystykę, 

krajoznawstwo oraz aktywny wypoczynek, w 

tym: organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

50 000,00 0,00 50 000,00

3 926 92605
realizacja działań zadań z zakresu kultury 

fizycznej
300 000,00 0,00 300 000,00

Ogółem 380 000,00 0,00 380 000,00

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 283/XXXI/22  Rady Gminy Stara Biała z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2022 roku

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Biała 
0,00 50 000,00

926 92695

Rozbudowa strefy rekreacyjno - 

sportowej w miejscowosci Biała (na dz. 

o nr ewid. 15)

0,00 14 275,85

2 926 92695 BRONOWO - KMIECE
Rozbudowa strefy rekreacyjno - 

sportowej w miejscowosci Bronowo - 

Kmiece (uporządkowanie terenu)

28 223,48 0,00 28 223,48

3 600 60016 BRONOWO - ZALESIE
Remont drogi gminnej Nr 291327W w 

miejscowości Bronowo - Zalesie
39 210,00 39 210,00 0,00

4 921 92109 BRWILNO
Utwardzenie placu przy świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Brwilno
65 789,00 0,00 65 789,00

5 921 92109 DZIARNOWO
Modernizacja i rozbudowa świetlicy 

wiejskiej w Dziarnowie
32 039,24 0,00 32 039,24

6 926 92695 KAMIONKI
Zagospodarowania terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 

120/1 w miejsc. Kamionki

28 618,22 0,00 28 618,22

7 926 92695 KOBIERNIKI
Zagospodarowania strefy rekreacyjno - 

wypoczynkowej (dz. o nr ewid. 11/3) w 

sołectwie Kobierniki

28 947,16 0,00 28 947,16

1 BIAŁA 64 275,85

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 283/XXXI/22  Rady Gminy Stara Biała z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Wydatki na 2022 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego

LP dział rozdział
Nazwa sołectwa lub innej jednostki 

pomocniczej
Nazwa zadania / przedsięwzięcia

planowane wydatki

OGÓŁEM
z tego:

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 1



8 600 60016 KOWALEWKO
Remont drogi gminnej Nr 291308W (na 

odcinku Kowalewko do granicy z miejsc. 

Stara Biała)

25 131,40 25 131,40 0,00

9 600 60016

Wykonanie prac remontowych na 

drogach gminnych o nawierzchni 

gruntowej w sołectwie Kruszczewo

8 500,00 0,00

600 60016

Opracowanie projektu budowy drogi 

gminnej w miejscowości Kruszczewo (na 

dz. o nr ewid. 48)

0,00 11 236,70

600 60016

Opracowanie dokumentacji budowy 

drogi w miejscowości Mańkowo (dz. o 

nr ewid. 67/17)

0,00 20 000,00

926 92695

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 

120/1 w miejsc. Mańkowo; etap II

0,00 30 565,41

900 90015 Montaż lampy oświetleniowej 2 000,00 0,00

11 900 90015 MASZEWO
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Maszewo
54 341,71 0,00 54 341,71

12 926 92695 MASZEWO DUŻE

Opracowanie projektu 

zagospodarowania terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego w miejscowości 

Maszewo Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)

65 789,00 0,00 65 789,00

600 60016
Montaż wiaty przystankowej w 

sołectwie Miłodróż
6 000,00 0,00

600 60016
Remont drogi gminnej w miejscowości 

Miłodróż (na dz. 34/4)
13 276,00 0,00

13 MIŁODRÓŻ 19 276,00

KRUSZCZEWO 19 736,70

10 MAŃKOWO 52 565,41

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 2



600 60016

Opracowanie projektu budowy drogi w 

miejscowości Nowa Biała (dz. o nr ewid. 

45/1, 46/4)

0,00 22 499,77

900 90015

Opracowanie projektu budowy 

oświetlenia ulicznego w sołectwie Nowa 

Biała

0,00 10 000,00

15 600 60016 NOWE DRAGANIE
Budowa drogi gminnej  w miejscowości 

Stare Draganie od km 0+008 do km 

0+605 gmina Stara Biała

24 670,88 0,00 24 670,88

16 926 92695 NOWE PROBOSZCZEWICE
Modernizacja terenu zespołu 

rekreacyjno - wypoczynkowego w 

miejscowości Nowe Proboszczewice 

65 789,00 0,00 65 789,00

17 600 60016 NOWE TRZEPOWO
Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Nowe Trzepowo km 0+000 do km 1+133
36 183,00 0,00 36 183,00

18 926 92695 OGORZELICE
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego w miejscowości 

Ogorzelice; etap I

37 105,00 0,00 37 105,00

19 900 90015 SREBRNA
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Srebrna
37 894,46 0,00 37 894,46

20 600 60017 STARA BIAŁA
Przebudowa drogi wewnętrznej na 

działce o nr ewid. 182/7, 182/8 w 

miejscowści Stara Biała

39 276,03 0,00 39 276,03

21 600 60016 STARE PROBOSZCZEWICE
Budowa drogi gminnej ul. Spółdzielczej 

w miejscowości Stare Proboszczewice  

od km 0+000 do km 1+619

39 341,00 0,00 39 341,00

14 NOWA BIAŁA 32 499,77

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 3



22 600 60016 TRZEBUŃ
Remont poboczy wzdłuż drogi gminnej 

Nr 291301W w miejscowości Trzebuń
20 526,17 20 526,17 0,00

23 926 92695 ULASZEWO
Budowa strefy wypoczynkowo - 

rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. 

o nr ewid. 7/3 w miejsc. Ludwikowo)

49 078,59 0,00 49 078,59

24 600 60016 WŁOCZEWO
Remont drogi gminnej Nr 291315W w 

miejscowości Włoczewo (na dz. o nr 

ewid. 6)

20 855,11 20 855,11 0,00

25 600 60016 WYSZYNA

Opracowanie projektu budowy ścieżki 

rowerowej przy drodze gminnej Nr 

291311W relacji Wyszyna - Ludwikowo - 

Ulaszewo - Kobierniki  na odcinku w 

miejscowości Wyszyna

33 683,97 0,00 33 683,97

960 846,15 135 498,68 825 347,47Razem:

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 4



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 283/XXXI/22 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
 

Dochody bieżące: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących 

o kwotę 250 000,00 zł, stanowiącą wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§ 0940). 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

W rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, dokonuje się zwiększenia o kwotę 5 000,00 zł, stanowiącą wpływy z odsetek 

od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 0910). 

W rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw, dokonuje się zwiększenia o kwotę 15 000,00 zł, w tym: 

 w wysokości 5 000,00 zł, stanowiącą: wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490), 

 w wysokości 10 000,00 zł, stanowiącą: wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920). 

 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 
 

W rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 33 423,00 zł, stanowiącą: subwencje ogólne 

z budżetu państwa (§ 2920). Powyższego dokonuje się na podstawie informacji z Ministerstwa 

Finansów: 

 Nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25/02/2022 r. (zwiększenie o kwotę 38 324,00 zł), 

 Nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16/02/2022 r. informującego o wysokości rocznej kwocie 

subwencji ogólnej na 2022 rok dla gminy Stara Biała (zmniejszenie o kwotę 

71 747,00 zł). 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

W rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących o 

kwotę 4 000,00 zł, stanowiącą: wpływy z różnych dochodów (§ 0970). 

 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

W rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 301,00 zł, stanowiącą: wpływy z różnych 

dochodów (§ 0970). 

 

 

 

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 1



 
 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów majątkowych o kwotę 8 200,00 zł, stanowiącą: wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych (§ 0870). Powyższego dokonuje się w związku z wpływem środków z tyt. 

sprzedaży samochodu pożarniczego IFA W 50L/LF (rok prod. 1988) użytkowanego przez OSP 

Brwilno. 

 

 

Wydatki bieżące i majątkowe: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu majątkowych w dz. 600 – Transport i łączność: 

 

W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 100 000,00 zł 

planu wydatków majątkowych, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(§ 6050). 

W ramach realizacji przedsięwzięcia ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2032 pn. „Opracowanie projektu i przebudowa dróg 

wewnętrznych w miejsc. Maszewo” dokonuje się: 

 zwiększenia o kwotę 100 000,00 zł łącznych nakładów finansowych na realizację 

przedsięwzięcia, tj. z poziomu 1 350 000,00 zł do poziomu 1 450 000,00 zł, 

 zwiększenia o kwotę 100 000,00 zł limitu wydatków na określonych na 2022 rok, tj. z 

poziomu 350 000,00 zł do poziomu 450 000,00 zł. 

 

W związku z powyższym po zmianach: 

 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 1 450 000,00 zł 

Limit wydatków na 2022 rok wynosi: 450 000,00 zł 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 450 000,00 zł 

 

  

2. Wprowadza się zmiany planu majątkowych w dz. 710 – Działalność usługowa: 

 

W rozdz. 71095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 2 280,00 zł 

planu wydatków majątkowych, stanowiących dotację celową przekazaną do samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 6639). 

W ramach realizacji przedsięwzięcia ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2032 pn. „projekt ASI - Regionalne partnerstwo 

samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-

administracji i geoinformacji - rozwój e-usług dla obywateli i przedsiębiorców oraz 

zwiększanie dostępu do technologii ICT w administracji” dokonuje się: 

 zwiększenia o kwotę 2 280,00 zł łącznych nakładów finansowych na realizację 

przedsięwzięcia, tj. z poziomu 14 671,00 zł do poziomu 16 951,00 zł, 

 zwiększenia o kwotę 2 280,00 zł limitu wydatków na określonych na 2022 rok, tj. z 

poziomu 11 060,00 zł do poziomu 13 340,00 zł. 

 

 

 

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 2



 
 

W związku z powyższym po zmianach: 

 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 16 951,00 zł 

Limit wydatków na 2022 rok wynosi: 13 340,00 zł 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 13 340,00 zł 

 

 

Wydatki te przeznacza się na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 w ramach II oś Priorytetowa 

„Wzrost e-potencjału Mazowsza”, Działanie 2.1. „E-usługi” funkcjonującego pn. „Regionalne 

partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie 

e-administracji i geoinformacji” – projekt ASI. 

W ramach projektu ASI planuje się zrealizować zadania mające na celu wsparcie techniczne 

gmin i powiatów województwa mazowieckiego w zakresie realizacji i wdrożeń usług 

elektronicznej administracji i geoinformacji, jako element towarzyszący działaniom wykonania 

i wdrożenia nowych systemów informatycznych oraz opracowania i wdrożenia nowych usług 

świadczonych drogą elektroniczną. 

 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących 

o kwotę 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup energii (§ 4260). 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 40 292,20 zł, z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych i książek 

(§ 4240).  

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2032 pn. „LABOLATORIA PRZYSZŁOŚCI - wzrost 

kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 

matematyka)” dokonuje się: 

 

 zwiększenia o kwotę 40 292,20 zł limitu wydatków na określonych na 2022 rok, tj. z 

poziomu 91 100,00 zł do poziomu 131 392,20 zł. 

 

Z uwagi na fakt, iż środki te stanowią niewykorzystane na ten cel środki z 2021 roku 

wydatki w tym zakresie pokrywa się zwiększonymi o tę kwotę przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(§ 9050). 

 

 

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 3



 
 

Wobec powyższego: 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 327 900,00 zł 

Limit wydatków na 2022 rok wynosi: 131 392,20 zł 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 131 392,20 zł 

 

W rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o 

kwotę 46 798,00 zł, z przeznaczeniem na zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego (§ 4330).  

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 196 548,10 zł, przeznaczonych na realizacje projektu finansowanego ze 

środków UE, pn. „Zwiększenie dostępności do usług społecznych w Gminie Stara Biała”, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach Osi priorytetowej IX. 

Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.2. Usługi społeczne i 

usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.2. Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych z 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.  

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2032 pn. „Zwiększenie dostępności do usług społecznych 

w gminie Stara Biała” dokonuje się: 

 zwiększenia o kwotę 196 548,10 zł limitu wydatków na określonych na 2022 rok, tj. z 

poziomu 93 539,00 zł do poziomu 290 087,10 zł. 

Z uwagi na fakt, iż środki te stanowią niewykorzystane na ten cel środki z 2021 roku 

wydatki w tym zakresie pokrywa się zwiększonymi o tę kwotę przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków (§ 9060). 

Wobec powyższego: 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 822 836,75 zł 

Limit wydatków na 2022 rok wynosi: 290 087,10 zł 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 290 087,10 zł 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 921 –

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

 

W rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, dokonuje się przeniesienia 

o kwotę 35 000,00 zł środków stanowiących dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury (§ 2480) dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu z/ s w Białej na wydatki o 

charakterze majątkowym, tj. dotację celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych (§ 6220). Środki te przeznacza się na zakup instrumentu muzycznego na potrzeby 

Gminnej Orkiestry Dętej. 

 

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 4



 
 

Zmiany planu wydatków majątkowych obejmujące zadania jednostek 

pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego: 
 

1) Zgodnie z uchwałą nr 1/2022 zebrania wiejskiego sołectwa Brwilno dokonuje się 

zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2022 rok. 

 

Dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 15 789,00 zł przeznaczonych na 

realizację zadania pn. „Budowa oświetlenia terenu wokół świetlicy wiejskiej w Brwilnie” 

ewidencjonowanych w dz. 900 rozdz. 90015 § 6050 na realizację zadania pn. „Utwardzenie 

placu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno” ewidencjonowanych w dz. 921 rozdz. 

92109 § 6050. 

 

 

PRZYCHODY BUDŻETU: 
 

Dokonuje się zmiany w przychodach na 2022 rok, tj.: 

 

 zwiększa się o kwotę 40 292,20 zł kwotę przychodów stanowiących: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (§ 9050) 

 zwiększa się o kwotę 196 548,10 zł kwotę przychodów stanowiących:  Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków (§ 9060). 

 

 

 

Id: B5B0D381-14AA-4D68-AE0A-B398CA42D9B9. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 5 (5)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 3 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 4 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 5 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 3 Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 3 Tiret 2 (14)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3
	Zalacznik 4 ZAŁĄCZNIK Nr 4
	Zalacznik 5 ZAŁĄCZNIK Nr 5
	Zalacznik 6 ZAŁĄCZNIK Nr 6
	Zalacznik 7 Uzasadnienie do Uchwały Nr 283/XXXI/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 7 kwietnia 2022 r.

		2022-04-12T10:41:10+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




